
 
 

 

CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 
 

PROVINCIA DI ROMA 
_________ 

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Atto N. 23 
 
 
Del  27.02.2014 

OGGETTO:   Piano ordinario d’intervento nel settore “Diritto 
allo studio” – Legge regionale n. 29 del 30.03.92, 
concernente gli interventi di competenza dei 
Comuni – anno scolastico 2013/2014 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 10.30 in 
Albano Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è 
riunita la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
 
 

     Presenti     Assenti 

 1.    Marini Nicola Sindaco x  
 2.    Sementilli Maurizio Vice Sindaco x  
 3.    Cassabgi Fauzi Assessore x  
 4.    Colantonio Carlo Assessore  x 
 5.    Rossi  Giuseppe Assessore  x 
 6.    Fiorani Claudio Assessore x  
 7.    Zeppieri                                                                    Alessandra Assessore  x 

Partecipa il Segretario Generale, dott. Adriano Marini 
Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a-

perta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto: 
 

 

LA GIUNTA 
 
 
 Premesso che la Provincia di Roma con lettera prot. 22935 del 21.02.2014, registrata al Proto-

collo generale con il n. 8835 del 24.02.2014, ha comunicato all’Amministrazione Comunale di 
provvedere, entro il 31 marzo 2014, all’inoltro del piano annuale degli interventi per l’anno sco-
lastico 2013/2014 per il settore “Diritto allo Studio”, ai sensi della deliberazione n. 256 del 
03.08.2013 della Regione Lazio di assegnazione dei fondi per finanziare il Piano annuale degli 
interventi per il Diritto allo Studio alle cinque Province; 

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione del piano d’intervento, ai sensi della 
L.R. n. 29 del 30.03.92, compilato sull’apposita modulistica messa a disposizione dalla Provin-
cia di Roma, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore I, Ser-
vizio II, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Fi-
nanziario, dott. Enrico Pacetti, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano 



 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi del D.P.R. 616/77 e della L.R. n. 29 del 30.03.92, il piano d’intervento nel 
settore “Diritto allo Studio” per l’anno scolastico 2013-2014, così come risulta dalla modulistica 
allegata che costituisce parte integrante del presente atto; 

2.  di inviare copia del presente atto con allegata la modulistica predisposta alla Provincia di Ro-
ma – Dipartimento X – Servizio 1 “Politiche della scuola, diritto allo studio, educazione perma-
nente, arredi scolastici”; 

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 131, del D. 
Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
                    IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to  dott. Nicola Marini                                                                F.to dott. Adriano Marini 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 
Si certifica che questa deliberazione: 
 
 
è stata affissa all’albo pretorio on line il 27.03.2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                                 L’incaricato 
                          F.to  Marina Moroni 
 
 
è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 27.03.2014  prot. n. 14084  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                               L’incaricato 
                                    F.to Marina Moroni 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal 
_______________________al __________________: 
 
è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Addì_____________________              Il Responsabile Organi Istituzionali 
                    F.to dott.ssa Silvia De Angelis 
  
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
Dalla Residenza municipale, lì  27.03.2014 
           

   L’incaricato 
          f.to Marina Moroni 

 

 


